



ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДОМИЧИ»  
 ООО «ДОМИЧИ» 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 13,  
 ИНН 7726762869 КПП 772601001 ОГРН 5147746439209 Тел.: +7 (499) 408 30 63

Данное предложение актуально в течение 5 дней после получения.

**Устройство бытового городка**

№ п.п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
	Обустройство бытового городка	компл.	1	5000	5 000,00р.		
	Амортизация Вагончика	шт	1	10 000,00р.		10 000,00р.	
	Амортизация Биотуалета	шт	1	2 500,00р.		2 500,00р.	
	Амортизация строительного душа	шт	1	1 500,00р.		1 500,00р.	
	Амортизация временного освещения	шт.	1	2 500,00р.		2 500,00р.	
	Расходные материалы по этапу					4 500,00р.	
	<b>Итого по этапу:</b>				<b>5 000,00р.</b>	<b>21 000,00р.</b>	
	Накладные расходы				3 500,00р.		
	Транспортные расходы					20 000,00р.	
	<b>Всего по этапу:</b>					<b>49 500,00р.</b>	

**ПЕРВЫЙ ЭТАП - ФУНДАМЕНТ**

**Ленточный без опалубки**

№ п.п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
	<b>Подготовительные работы</b>						
	Разбивка и вынос осей здания	компл	2	4 500,00р.	9 000,00р.		
	Комплект разбивки	компл	2	3 000,00р.		6 000,00р.	
	Организация подъездных путей	компл	1				по согласованию
	<b>Земляные работы</b>						
	Разработка грунта вручную до проектных отметок без перемещения по площадке	куб.м	18,16	850,00р.	15 434,21р.		
	Выработка грунта спецтехникой	см	2	12 500,00р.	25 000,00р.		
	Вывоз грунта	компл					по согласованию
	<b>Фундаменты (монолит)</b>						
	Устройство песч. основания под фундаменты	куб.м	13,8	550,00р.	7 590,00р.		
	Песок	куб.м	16,56	750,00р.		12 420,00р.	
	Трамбование песка виброплитой	кв.м	69	225,00р.	15 525,00р.		
	Монтаж опалубки ленты фундамента	кв.м	55,2	350,00р.	19 320,00р.		
	Амортизация опалубки	кв.м	55,2	350,00р.		19 320,00р.	
	Армирование ленты фундамента	тн	1,35	19 200,00р.	25 842,93р.		
	Арматура А3	тн	1,48	39 950,00р.		59 149,35р.	
	Бетонирование ленты фундамента	куб.м	33,12	2 450,00р.	81 144,00р.		
	Работа бетононасоса	см		18 000,00р.			по согласованию
	Бетон В25	куб.м	35,44	4 400,00р.		155 928,96р.	
	Монтаж плит перекрытия	кв.м	160	255,00р.	40 800,00р.		
	Плиты ГК	кв.м	160	1 550,00р.		248 000,00р.	
	Смесь универсальная М150	мшк	40	175,00р.		7 000,00р.	
	Перевязка плит перекрытия	кв.м	160	65,00р.	10 400,00р.		
	Проволка 4мм	кг	73	95,00р.		6 909,09р.	
	Работа крана 25т	см	1	18 000,00р.		18 000,00р.	
	Заделка рустов плит перекрытия	кв.м	160	65,00р.	10 400,00р.		
	Смесь универсальная М150	мшк	14,55	175,00р.		2 545,45р.	
	Монтаж опалубки монолитного монолитного участка	кв.м	10	350,00р.	3 500,00р.		
	Амортизация опалубки	кв.м	10	350,00р.		3 500,00р.	
	Армирование монолитного участка	тн	0,2	19 200,00р.	4 224,00р.		
	Арматура А3	тн	0,2	39 950,00р.		9 667,90р.	
	Бетонирование монолитного участка	куб.м	2,20	2 450,00р.	5 390,00р.		
	Бетон В25	куб.м	2,4	4 400,00р.		10 357,60р.	
	Кладка полнотелого кирпича 1НФ	куб.м	3,04	1 950,00р.	5 920,20р.		закрываем плиты
	Кирпич полнотелый 1НФ	шт	1384	12,20р.		16 889,88р.	
	Смесь универсальная м150	мшк	55	175,00р.		9 690,91р.	
	Сетка кладочная	кв.м	20,7	135,00р.		2 794,50р.	
	<b>Цоколь</b>						
	Устройство горизонтальной гидроизоляции	кв.м	55,2	225,00р.	12 420,00р.		
	Гидроизоляция рулонная	рул	5,52	192,00р.		1 059,84р.	
	Расходные материалы по этапу					29 461,67р.	
	<b>Итого по этапу:</b>				<b>291 910,34р.</b>	<b>618 695,16р.</b>	
	Накладные расходы				29 191,03р.		
	Транспортные расходы					30 934,76р.	
	<b>Всего по этапу:</b>					<b>970 731,30р.</b>	

**Устройство стен из кирпича 2,1НФ**

№ п.п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
	Кладка стен из кирпича 2,1НФ	куб.м	98	1 950,00р.	190 362,90р.	- р.	внешних
	Кирпич пустотелый двойной 2,1НФ	шт.	19524	14,10р.		275 294,04р.	0,38
	Работа крана 16т	см	1	14 000,00р.		14 000,00р.	
	Смесь универсальная м150	мшк	558	175,00р.		97 622,00р.	
	Сетка кладочная	кв.м	195	135,00р.		26 357,94р.	
	Кладка углов в плоскости	пог.м	52	300,00р.	15 600,00р.	- р.	
	Кладка стен из кирпича 2,1НФ	куб.м	54	1 950,00р.	105 963,00р.	- р.	внутренних
	Кирпич пустотелый двойной 2,1НФ	шт.	10868	14,10р.		153 238,80р.	0,38
	Работа крана 16т	см	1	14 000,00р.		14 000,00р.	
	Смесь универсальная м150	мшк	311	175,00р.		54 340,00р.	
	Сетка кладочная	кв.м	109	135,00р.		14 671,80р.	
	Монтаж перемычек сборных	шт	27	450,00р.	12 150,00р.	- р.	
	Перемычки сборные	шт	81	850,00р.		68 850,00р.	
	Устройство временных лесов	м2	267,00	125,00р.	33 375,00р.	- р.	
	Доска обрезная 1 сорт	м3	3,6	7 950,00р.		28 302,00р.	
	Кладка полнотелого кирпича 1НФ	куб.м	5,244	1 950,00р.	10 225,80р.	- р.	под пояс
	Кирпич полнотелый 1НФ	шт.	2360	12,20р.		28 789,56р.	
	Работа крана 16т	см	0,5	14 000,00р.		7 000,00р.	
	Смесь универсальная м150	мшк	67	175,00р.		11 799,00р.	
	Сетка кладочная	кв.м	26	135,00р.		3 539,70р.	
	Монтаж плит перекрытия	кв.м	132	255,00р.	33 660,00р.	- р.	
	Плиты ГК	кв.м	132	1 550,00р.		204 600,00р.	
	Смесь универсальная М150	мшк	33	175,00р.		5 775,00р.	
	Перевязка плит перекрытия	кв.м	132	65,00р.	8 580,00р.	- р.	
	Проволка 4мм	кг	60	95,00р.		5 700,00р.	
	Работа крана 25т	см	1	18 000,00р.		18 000,00р.	

Монтаж опалубки монолитного участка	кв.м	10	350,00р.	3 500,00р.	- р.
Амортизация опалубки	кв.м	10	350,00р.		3 500,00р.
Армирование монолитного участка	тн	0,2	19 200,00р.	4 224,00р.	- р.
Арматура А3	тн	0,2	39 950,00р.		9 667,90р.
Бетонирование монолитного участка	куб.м	3,00	2 450,00р.	7 350,00р.	- р.
Бетон В25	куб.м	3,3	4 400,00р.		14 520,00р.
Работа бетононасоса	см		18 000,00р.		- р.
Устройство балок деревянного перекрытия	м2	45	295,00р.	13 275,00р.	- р.
Доска обрезная 1 сорт	м3	1,5	7 950,00р.		11 925,00р.
Комплект крепежных изделий	компл.	1	3 500,00р.		3 500,00р.
Смесь универсальная М150	мшк	9	175,00р.		1 575,00р.
Гидроизоляция "Стеклоизол ТПП"	рлн	2,0	450,00р.		900,00р.
Работа крана 16т	см	1	14 000,00р.		14 000,00р.
Разгрузо-погрузочные работы	см	0,5	8 000,00р.	4 000,00р.	- р.
Работа крана 16т	см	0,5	14 000,00р.		7 490,00р.
Обработка огнебиозащитным составом	куб.м	1,50	1 550,00р.	2 325,00р.	- р.
Огнебиозащита (Сенеж)	л	30,0	72,00р.		2 160,00р.
Кладка полнотелого кирпича 1НФ	куб.м	5,244	1 950,00р.	10 225,80р.	- р. под пояс
Кирпич полнотелый 1НФ	шт.	2360	12,20р.		28 789,56р.
Работа крана 16т	см	0,5	14 000,00р.		7 000,00р.
Смесь универсальная м150	мшк	67	175,00р.		11 799,00р.
Сетка кладочная	кв.м	26	135,00р.		3 539,70р.
Расходные материалы по этапу					57 612,30р.
Итого по этапу:			- р.	454 816,50р.	1 267 470,60р.
Накладные расходы			- р.	45 481,65р.	- р.
Транспортные расходы			- р.	- р.	126 747,06р.
Всего по этапу:			- р.	- р.	1 894 515,81р.

**ТРЕТИЙ ЭТАП**

**МЯГКАЯ**

№ п/п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
	Кровля			- р.	- р.	- р.	
	Устройство опорного бруса по периметру	пог.м	47	450,00р.	21 150,00р.		
	Брус обрезной 1 сорт	куб.м	1,9	7 950,00р.		14 946,00р.	
	Шпильки, шайбы	кг	15,04	175,00р.		2 632,00р.	
	Гидроизоляция	рлн	1,692	1 150,00р.		1 945,80р.	
	Устройство стропильной системы под кровлю	кв.м	288	750,00р.	216 000,00р.		
	Доска обрезная 1 сорт	куб.м	14	7 950,00р.		114 480,00р.	
	Гвозди стальные 70-150 мм	кг	115,2	175,00р.		20 160,00р.	
	Шпильки, шайбы	кг	230,4	175,00р.		40 320,00р.	
	Уголок оц. 80х80	шт	201,6	45,00р.		9 072,00р.	
	Устройство обрешетки	кв.м	288	150,00р.	43 200,00р.		
	Доска обрезная 1 сорт	куб.м	3	7 950,00р.		22 896,00р.	
	Гвозди стальные 70-150 мм	кг	5,76	175,00р.		1 008,00р.	
	Шпильки, шайбы	кг	28,8	175,00р.		5 040,00р.	
	Устройство гидропароизоляции	кв.м	288	250,00р.	72 000,00р.		
	Гидроизоляция "Техно ТПП"	рлн	28,8	1 260,00р.		36 288,00р.	
	Гидроизоляция "Ютавек"	рлн	9,6	2 750,00р.		26 400,00р.	
###	Обработка огнебиозащитным составом	куб.м	16	1 550,00р.	25 234,00р.		
	Огнебиозащита (Сенеж)	л	195,36	72,00р.		9 750,00р.	
	Устройство подкладочного ковра с устройством OSB	кв.м	288	325,00р.	93 600,00р.		
	Подкладочный ковер	кв.м	288	145,00р.		41 760,00р.	
	Саморез 50х3 мм	кг	28,8	155,00р.		4 464,00р.	
	OSB 3	лист	100,8	520,00р.		52 416,00р.	
	Саморез 50х4,2 мм (усил)	кг	28,8	145,00р.		4 176,00р.	
	Устройство кровельного "пирога" с битумной черепицей	кв.м	288	450,00р.	129 600,00р.		
	Комплект мягкой кровли	кв.м	288	475,00р.		136 800,00р.	
	Саморез 50х3 мм	кг	28,8	155,00р.		4 464,00р.	
	Саморез 50х4,2 мм (усил)	кг	28,8	145,00р.		4 176,00р.	
	Устройство коньковых/хвостовых элементов	пог.м	37	550,00р.	20 350,00р.		- р.
	Разгрузо-погрузочные работы	см	1,0	8 000,00р.	8 000,00р.		
	Работа крана 16т	см	1,0	14 000,00р.		14 000,00р.	
	Расходные материалы по этапу					26 683,50р.	
	Итого по этапу:				629 134,00р.	593 877,30р.	
	Накладные расходы			- р.	62 913,40р.	- р.	
	Транспортные расходы			- р.	- р.	29 693,87р.	
	Всего по этапу:			- р.	- р.	1 315 618,57р.	

**Итого: ленточный фундамент, кирпич 2.1 НФ, мягкая кровля**

**4 180 865,67р.**

№ п/п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
	БЛОК ГАЗОСИЛИКАТНЫЙ						- р.
	Стены			- р.	- р.	- р.	- р.
	Кладка несущих наружных и внутренних стен из блока	куб.м	152	1 650,00р.	250 737,30р.		
	Блок газосиликатный	куб.м	155	3 100,00р.		480 503,84р.	0,38
	Работа крана 16т	см	2	14 000,00р.		28 000,00р.	
	Клей для блоков	мшк	233	245,00р.		56 962,96р.	
	Кладка углов в плоскости	пог.м	52	300,00р.	15 600,00р.		- р.
	Армирование проёмов	шт	27	450,00р.	12 150,00р.		- р.
	Арматура А3	тн	0,2	39 950,00р.		7 990,00р.	
	Устройство временных лесов	м2	267,00	125,00р.	33 375,00р.		- р.
	Доска обрезная 1 сорт	м3	3,6	7 950,00р.		28 302,00р.	
	Монтаж перемычек металл	шт	27	550,00р.	14 850,00р.		- р.
	Перемычки металл	шт	54	420,00р.		22 680,00р.	
	Кладка полнотелого кирпича 1НФ	куб.м	5,244	1 950,00р.	10 225,80р.		- р. Под плиты перекрытия
	Кирпич полнотелый 1НФ	шт.	2360	12,20р.		28 789,56р.	
	Работа крана 16т	см	0,5	14 000,00р.		7 000,00р.	
	Смесь универсальная М150	мшк	67	175,00р.		11 799,00р.	
	Сетка кладочная	кв.м	26	135,00р.		3 539,70р.	
	Монтаж плит перекрытия	кв.м	132	255,00р.	33 660,00р.		- р.
	Плиты ПК	кв.м	132	1 550,00р.		204 600,00р.	
	Смесь универсальная М150	мшк	33	175,00р.		5 775,00р.	

Перевязка плит перекрытия	кв.м	132	65,00р.	8 580,00р.	8 580,00р.	
Проволока 4мм	кг	60	95,00р.		5 700,00р.	
Работа крана 25т	см	1	18 000,00р.		18 000,00р.	
Монтаж опалубки монолитного участка	кв.м	10	350,00р.	3 500,00р.	3 500,00р.	
Амортизация опалубки	кв.м	10	350,00р.		3 500,00р.	
Армирование монолитного участка	тн	0,2	19 200,00р.	4 416,00р.	4 416,00р.	
Арматура А3	тн	0,3	39 950,00р.		10 107,35р.	
Бетонирование монолитного участка	куб.м	3,00	2 450,00р.	7 350,00р.	- р.	
Работа бетононасоса	см		18 000,00р.		- р.	
Бетон В25	куб.м	3,3	4 400,00р.		14 520,00р.	
Устройство балок деревянного перекрытия	м2	45	295,00р.	13 275,00р.	- р.	
Доска обрезная 1 сорт	м3	1,5	7 950,00р.		11 925,00р.	
Комплект крепежных изделий	компл.	1	3 500,00р.		3 500,00р.	
Смесь универсальная М150	мшк	9	175,00р.		1 575,00р.	
Гидроизоляция "Стеклоизол ТПП"	рлн	2,0	450,00р.		900,00р.	
Работа крана 16т	см	1	14 000,00р.		14 000,00р.	
Обработка огнебиозащитным составом	куб.м	1,50	1 550,00р.	2 325,00р.	- р.	
Огнебиозащита (Сенеж)	л	30,0	72,00р.		2 160,00р.	
Разгрузо-погрузочные работы	см	0,5	8 000,00р.	4 000,00р.	- р.	
Работа крана 16т	см	0,5	14 000,00р.		7 000,00р.	
Кладка полнотелого кирпича 1НФ	куб.м	5,244	1 950,00р.	10 225,80р.	- р.	для перекрытия
Кирпич полнотелый 1НФ	шт.	2360	12,20р.		28 789,56р.	
Работа крана 16т	см	0,5	14 000,00р.		7 000,00р.	
Смесь универсальная м150	мшк	67	175,00р.		11 799,00р.	
Сетка кладочная	кв.м	26	135,00р.		3 539,70р.	
Расходные материалы по этапу					52 322,68р.	
Итого по этапу:			- р.	424 269,90р.	1 098 776,35р.	
Накладные расходы			- р.	42 426,99р.	- р.	
Транспортные расходы			- р.	- р.	109 877,64р.	
Всего по этапу:			- р.	- р.	1 675 350,88р.	

Кровля							
МЕТАЛЛ							
№ п.п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
	Кровля			- р.	- р.	- р.	
	Устройство опорного бруса по периметру	пог.м	47	450,00р.	21 150,00р.		
	Брус обрезной 1 сорт	куб.м	1,9	7 950,00р.		14 946,00р.	
	Шпильки, шайбы	кг	15,04	175,00р.		2 632,00р.	
	Гидроизоляция	рлн	1,692	1 150,00р.		1 945,80р.	
	Устройство стропильной системы под кровлю	кв.м	288	750,00р.	216 000,00р.		
	Доска обрезная 1 сорт	куб.м	14	7 950,00р.		114 480,00р.	
	Гвозди стальные 70-150 мм	кг	115,2	175,00р.		20 160,00р.	
	Шпильки, шайбы	кг	230,4	175,00р.		40 320,00р.	
	Уголок оц. 80х80	шт	201,6	45,00р.		9 072,00р.	
	Устройство обрешетки	кв.м	288	150,00р.	43 200,00р.		
	Доска обрезная 1 сорт	куб.м	3	7 950,00р.		22 896,00р.	
	Гвозди стальные 70-150 мм	кг	5,76	175,00р.		1 008,00р.	
	Шпильки, шайбы	кг	28,8	175,00р.		5 040,00р.	
	Разгрузо-погрузочные работы	см	1,0	8 000,00р.	8 000,00р.		
	Работа крана 16т	см	1,0	14 000,00р.		14 000,00р.	
###	Обработка огнебиозащитным составом	куб.м	16	1 550,00р.	25 234,00р.		
	Огнебиозащита (Сенеж)	л	195,36	72,00р.		9 750,00р.	
	Устройство кровельного "пирога" с металлочерепицей	кв.м	288	395,00р.	113 760,00р.		
	Гидроизоляция "Техно ТПП"	рлн	28,8	1 260,00р.		36 288,00р.	
	Гидроизоляция "Ютавек"	рлн	9,6	2 750,00р.		26 400,00р.	
	Комплект металлочерепицы	кв.м	374,4	425,00р.		159 120,00р.	
	Саморез 50х3 мм	кг	37,44	155,00р.		5 803,20р.	
	Саморез 50х4,2 мм (усил)	кг	37,44	145,00р.		5 428,80р.	
	Устройство коньковых/ендовых элементов	пог.м	37	550,00р.	20 350,00р.		
	Расходные материалы по этапу					24 464,49р.	
	Итого по смете:			- р.	447 694,00р.	513 754,29р.	
	Накладные расходы			- р.	44 769,40р.	- р.	
	Транспортные расходы			- р.	- р.	25 687,71р.	
	Всего по этапу:			- р.	- р.	1 031 905,40р.	

**Итого: ленточный фундамент, газоблок, металлическая кровля**

**3 677 987,58р.**